
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  29Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 25/07/2023
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000;
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61; 01.6590000.69; 01.500.1002.03 E 02.500.0000.01.
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 961531

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 755/2023
Nº do Processo: 2023/776828
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 2019710
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 1500,00
10122129783380000  01659000069  339039  1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 961544

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 753/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/784547.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Entrega De 03 
Kits De Cadeiras De Sangue , No Dia 06/07/2023.
Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 5426324, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961699
PORTARIA Nº 752/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/784770.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Entrega De So-
ros E Reagentes, No Dia 07/07/2023.
Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 5426324, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961673
PORTARIA Nº 750/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/778954.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Fim De Forne-
cer Apoio Técnico Na Campanha Externa, No Dia 13/07/2023.
José Ribamar Santos Rodrigues, Cpf: 186.672.952-72, Cargo: Servente, 
Matrícula: 7000170, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961558
PORTARIA Nº 749/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/784271.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Irá À Salinas Re-
alizar Cobertura Jornalística E Fotográfica, No Período De 21 A 23/07/2023.
 Helen Da Silva Alves, Cpf: 891.283.202-63, Cargo: Assessora De Impren-
sa, Matrícula: 5917031, 2,5 Diarias..
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961516
PORTARIA Nº 148/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/158115.

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Referente À 
Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea.
Inaldo Martins Dos Santos, Cpf: 568.035.242-72, Cargo: Agente De Porta-
ria, Matrícula: 541908661, 0,5 Diaria.
Fernando Damião Pinto, Cpf: 169.578.302-68, Cargo: Técnico De Manu-
tenção, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961490
PORTARIA Nº 748/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/744839.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participação Na 
Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea Em 
Ananindeua/Pa, No Dia 11/07/2023
Álvaro Luiz Serrão, Cpf: 184.249.882-72, Cargo: Agente De Portaria, Ma-
trícula: 5594073, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961479
PORTARIA Nº 747/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/749828.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participação Na 
Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea Em 
Ananindeua/Pa, No Dia 12/07/2023
Álvaro Luiz Serrão, Cpf: 184.249.882-72, Cargo: Agente De Portaria, Ma-
trícula: 5594073, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961470
PORTARIA Nº 746/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/750192.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participação Na 
Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea Em 
Santa Barbara/Pa, No Dia 13/07/2023
Álvaro Luiz Serrão, Cpf: 184.249.882-72, Cargo: Agente De Portaria, Ma-
trícula: 5594073, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961428
PORTARIA Nº 751/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/780343.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Fim De Con-
duzir Servidores Que Estarão A Serviço Da Fundação Junto Ao Henca, No 
Peródo De 17 A 20/07/2023.
Alexandre Da Silva Silva, Cpf: 476.912.202-00, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54189177, 3,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961580
PORTARIA Nº 765/2023 De 12 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/780114.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participação Na 
Campanha De Verão Do Governo Do Estado, Com Atividade De Divugação 
E Mobilização Em Captação De Doadores Voluntários De Sangue.
Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf: 689.812.602-49, Cargo: Assistente Social, 
Matrícula: 54195620, 2,5 Diarias. Betãnia Do Socorro Santos Mourão, Cpf: 
566.096.122-34, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 5959109, 2,5 Dia-
rias. Iracy Magalhães B. Lima, Cpf: 668.552.762-53, Cargo: Auxiliar Admi-
nistrativa, Matrícula: 5937312, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 12 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 961915


